АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2022 года               № 7

об очистке крыш зданий от снега и льда на объектах
жилого, производственного и непроизводственного назначения

    Во исполнение требований статей 10, 13 Закона Костромской области «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также с целью недопущения гибели и травмирования людей, разрушения зданий, обеспечения безопасности рабочих и служащих и в связи с увеличением массы снега на крышах (кровлях) зданий,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно – правовых форм собственности, а именно, заведующим бюджетными учреждениями, индивидуальным предпринимателям, председателю СПА «Колхоз имени Калинина», ООО «Медведки», владельцам жилых домов и ответственным квартиросъёмщикам:
· в кратчайшие сроки спланировать и осуществить комплекс необходимых мероприятий по очистке крыш (кровель), балконов зданий от снега и льда;
· особое внимание обратить на технику безопасности при проведении указанных работ для исключения травматизма людей.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Северного сельского поселения - начальника отдела ЖКХ Громову М.А.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
1. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области «Наша жизнь».

Глава администрации
Северного сельского поселения:                                  И.В. Сопшина